



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, will be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අභයාධිකරණ අලුත්තාවත් පුව්වන්වීමෙහි හෝ කොරෝන් මේට් පුව්වන්වීමෙහි හෝ දැස්ටිල් පැරණි අභයාධිකරණ මේට් පුව්වන්වීමෙහි එකතුවෙන් සැකකා ගැටියාට තැබූදායිව ශේද්‍යවා, ආය. එම් මොන් සිවුනු ඇඟිල් වෙළෙ සැකකා නිෂ්පා එරුඩිවීම් පැවත්තූදායිව, ආය. ඇයටියින් විරෝධිකා අලුත්තාවත් කාඩ් සිරුග්‍රැම්වලට උග්‍රාහකාවකාවලට පැකැඳුවකාවකාව ඉඹුලුදායි.

අභයාධිකරණ පිළිත්තාව ප්‍රංශ තිරුත්තිමෙන් ගැටියාට්තික්‍රියාව පැවත්තූදායි විසින් පැවත්තූදායි මේට් පුව්වන්වීමෙහි පිරාසිඩ්බුජින් නැංශයෙන් සිකැන්තූදායි. තිරුත්තිමෙන් සැවත්තික්‍රියාව පැවත්තූදායි. පැවත්තූදායි සැවත්තික්‍රියාව පිළිත්තාවකා යෙකුයා යනියාට් ආසන්නයෙන් පැවත්තූදායි යොත් පැවත්තූදායි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**RAPHIAL**; charged with robbery and assault at Kundasalawatta in Udagampaha on December 22, 1904; is a Sinhalese of the Halagama caste; occupation, carter and watcher; age, 40 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, squint; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; has tattooed marks on the right hand; birthplace, Kosgoda; haunts Kandy, Matale, and Ragama; is single; brother, Hendrick of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 31,462 for his arrest.

**PAUL JUSEY alias JANSAY**; charged with forgery at Amherst estate, Uda Pussellawa, on January 21 1905; is a Sinhalese; occupation, servant; age, about 21 years; height, 5 ft. 5 in.; make, medium; complexion, dark brown; nose, pug; mouth, large; teeth, well set; eyes, small and hazel; hair, cut short, black, parted on both sides; wears slight moustaches; birthplace, Nuwara Eliya; haunts Central Province; is single; mother, Elizabeth alias Zebo, who was in the employ of Mrs. Wickwar as needlewoman at Nuwara Eliya; is well known to Police Sergeant-Major A. R. Miskin and Mr. P. H. Papillon of Nuwara Eliya. The Additional District Judge of Kandy has issued warrant No 21 for his arrest.

**KOSGODA EGODAYALAYA KIRIPUNCHA**; charged with robbery at Kosgoda, Ratnapura, on May 27, 1905; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 26 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, regular; eyes, dark brown and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears full beard; birthplace and general residence, Kosgoda in Ratnapura District; haunts Godigomuwa and Marapone; is single; father, Muhupuve of Kosgoda; uncle, Rankira of Kosgoda; is well known to Punchi Nilame, Gan-arachchi of Wellandara. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 2,156 for his arrest.

**MARASINPEDIGE KIRA**; charged with house-breaking at Gewilipitiya on June 4, 1905; is a Sinhalese; religion, Buddhist; age, 28 years; height, about 4 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; has a cut mark on one of the left hand fingers; birthplace, Gewilipitiya in Kegalla District; general residence, Mawatagoda; haunts Gewilipitiya, Undugoda, Yatiyantota, and Hathgampola; is single; mother, Sirimalu; brother, Marasinpedige Menika; is well known to the Gan-arachchi of Dippitiya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 3,542 for his arrest.

**HENDERICK FERNANDO**; charged with theft at Talaghawella on June 4, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly and cultivator; age, 27 years; height, 5 ft. 4 in.; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, regular; eyes, large, brown; hair, black and tied in a knot; general residence, Talaghawella in Chilaw District; haunts Erapotta, Kurunegala, Madampe, Chilaw, Muguwattawena, and Bingiria; is married; father Marthinu resides at Galaghawela; is well known to Vidanes of Mugunwattam and Kokkawela. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 23,975 for his arrest.

**GUNATILEKE SIRIWARDANA CAROLIS SINNO**; charged with kidnapping a girl at Kirimetiyan on June 12, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cart driver; age, 26 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, copper colour; hair, curly and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; has scars on legs; birthplace, Kirimetiyan; general residences, Tulawila and Kokwalemulla; haunts Nathandiya, Lunuwila, and Kokwalamulla; wife and two children are at Tulawila; father, Bandappu of Tulawila; friends, Appumale, Herat Sinno, and Charlis Gunaratne of Henduapita; is well known to the Police Headman of Tulawila. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 23,971 for his arrest.

**TALAPITIYE VIDANAGE JAMES alias ARNOLIS**; charged with causing hurt with knife at Guruge-deniya in Akmimana, Galle, on June 26, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, 50 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, regular; eyes, small, brown; hair, black and tied in a small knot; beard, shaved; birthplace and general residence, Thalakeembiya in the Gangaboda patty of Galle District; haunts Galle and Magalla; is married; brothers, Talapitiye Vidanage Juwanis and Odris; is well known to the Police Officers of Thalakeembiya and Ganegoda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 28,729 for his arrest.

**ARACHCHI ALAYEN**; charged with assault on a woman at Stubton, Rakwana, on June 27, 1905; is a Sinhalese of the Radawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 32 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches; birthplace, Matara; general residence, Rakwana; is single; is well known to V. Mohammad and D. M. Andreas of Rakwana. The Police Magistrate of Rakwana has issued warrant No. 2,291 for his arrest.

**ADIKARAPATIRANNEHELAGE AGOSTINU alias PODI SINGHO**; charged with causing hurt at Kehelella on June 28, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; age, about 22 years; height, about 5 ft.; make, lean; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; birthplace, Kehelella in Alutkuru korale; general residences, Marawila in Kurunegala District and Halpe Ullalapola in Hapitigam korale; haunts Marawila, Valalugama, Kadirapola, Medalagomuwa, Bammana in Kurunegala District; is well known to the Police Vidanes of Kehelella and Ullalapola. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 3,137 for his arrest.

**PANAWATTE PODI SINGHO**: charged with theft at Castle street, Colombo, on July 26, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 30 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black, oval, and slightly sunken; hair, black, long, and tied in a small knot, wears scanty moustaches and beard; general residence, Panawatte in Kottawa of Hewagam korale; haunts Colombo, Avisawella, Dehiowita, Puwakpitiya, Ratnapura, and Yatiyantota; is single; is well known to the Police Vidane of Kottawa and Harmanis of Kanatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 94,174 for his arrest.

### STOLEN.

**O**N April 15, 1905, from a cattle shed at Maradana: a black bull with blunt horns, aged about 8 years, height about 4 ft., branded "N.D." on the right side. Owner, Romanis Dep, 115, Second Division, Maradana.

On June 25, 1905, from the owner's premises at Bulatgama in Kegalla District: a red heifer, branded 2. g. on the right flank, aged about 2 years. Owner, B. Ranasinahamine.

On July 3, 1905, from the owner's garden at Ihalayagoda: a red bull with blunt horns, aged about 3 years, branded 2. g. on the right side. Owner, Kalugampiti Appuhamilage Don Solomon Appuhamy.

On July 13, 1905, from the owner's premises at Udumagama, Kegalla: a black bull, aged about 3½ years, branded 2. g. on the right side. Owner, Annamale Kangany.

On July 29, 1905, from the owner's house at Weragoda: a waist-chain bearing letters "P. R. T." Owner, Pathirage Marthelis Perera.

On July 30, 1905, from the owner's cattle shed at Polwatta: (1) a red bull with white patches, aged 8 years, branded 2. g. on the left; (2) a black bull, aged about 5 years, branded 2. g. on the left flank. Owner, Kadaneearachchige Don Amaris Appuhami.

On July 31, 1905, from the owner's cattle shed at Kelanimulla: a black bull with white patches, aged 11 years, branded 2. g. 5. k. 2. c. 2. Owner, Nawagomuwage Johanis Perera.

On July 31, 1905, from the owner's house at Dehiwala: 1 silver watch with leather chain, a pair of gold spectacles, 1 silver card tray marked "S. P." 1 razor, 1 silver cigarette case marked "S. P." 1 revolver marked "Webbey, No. 62,000, by Z. W. Laird & Co. & G. Bishop, Gate street, London," on the barrel. Owner, Mr. J. S. M. Paterson.

On July 31, 1905, from the factory at Maymolly estate, Pussellawa: 1 weighing machine, 1 hammer. Owner, Mr. R. Bennet.

On August 3, 1905, from the owner's kitchen at Halmaikandura, Kandy: 2 white turkeys. Owner, N. M. Naina Marikar.

On August 5, 1905, from the owner's shop at 4th Cross street, Pettah: 5 phials triple extract, 3 phials essence of violette, 14 phials double extract, 8 phials essence of consente, 5 boxes soap, 3 dozen sunlight soap, 4 tins combination biscuits, 3 pints Hennessey's brandy, 4 bottles port wine. Owners, Messrs. Don Cornelis & Brothers.

On August 6, 1905, from a boutique at Layard's broadway, Kotahena: a white bull, height about 2 ft. 6 in. horns about 2½ in. long; has burnt marks on the back. Owner, Simala Marikar.

On August 7, 1905, from a garden at Mattakkuliya: a black bull, aged about 7 years, horns pointed, branded 2. g. 2. g., and a single bullock cart bearing Nos. 16,907 and 1,757. Owner, Jayaweera Arachchige Pemiyana Perera of Hendala.

### FOUND.

**A**T Fort a pair of gold-rimmed spectacles in black leather case, the latter marked "Dinshaw M. Dastoor & Co., Oculists, Bombay," a gold pen and pencil case. Owner can apply to the Inspector of Police, Fort, Colombo.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**E**DIRIMUNI JOHN SILVA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,242 of April 20, 1905, has been arrested.

**NAHALLAGE DON MATHIAS**, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,253 of June 2, 1905, has surrendered.

The articles of Mr. John Clovis de Silva, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,260 of June 27, 1905, have been found.

**GALGODAGE SILVESTRY PERERA**, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,263 of July 7, 1905, has surrendered.

**AKALAHANDI NANLARIS SILVA**, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,267 of July 21, 1905, has been arrested.

**HATANA alias KALLA**, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,268 of July 25, 1905, has been arrested.



ජායවිල, වලදුගම, කදියපොල, මැදලගොඩුව, බාම්පෙන; උල්ලපොල සහ කෙහෙර්ඡල්ලේ පොලිස් ඩිස්ත්‍රික්ටූල මොනු නොදාකාර අදාළනවා ඇත. මිගුවෙවි පොලිස් හඩුකාරකාන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 3,137 දරණ වර්ජ්‍යාව පිටතර තිබේ.

පොලිවත්තේ පොලිස්සෙන්ස්; මොනු විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 26 වෙනි දින කොළඹ කාසල්විදියේදී ගොරකම් නළාය කියා බෙඟාරේපහයකරනුලුබ සිටි. ගොසිගම තුලයේ සිංහල මිනිනෝනය; ආගම, බුබිගම; රස්ව, කරහන කාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අවු රුජන් ඇල්ලීන් පමණය; ඇරිය, හින්ය; පාට, තද දුෂ්චිරය; දැන්, නොදාකාර පිහිටුවාය; ඇස්, කුදාය, දිගිවිය, විකන් යටහිලුවය; ඉසකිස්, කුදාය, දිගිය, පුෂ්ච නොන්ඩයක් බිඳ ඇත; රුවුල විකන් තිබේ; බොනේස්ස පදිංචිනෑස්, හෝවාම්බෙරල් කොට්ඨාස සහ පොලිවත්ත; සිතර ගැවසෙන තැන්, කොළඹ, අවිස්සාවේල්ල, දැන්බිවිට, පුවකපිවිය, රුහුසුර සහ යටියන්කාව; අව්‍යාහාරයා; කොට්ඨාස පොලිස් හඩුකාරකාන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 94,174 දරණ වර්ජ්‍යාව පිටතර තිබේ.

### සොරසාමිකාලු.

විමි 1905ක්වූ අප්‍රේල මස 15 වෙනි දින මර්දනීන් ගම මුවුවකින්: කොට අං ඇති කුල හරකෙන්; වයස අවුරුදු 8ක් පමණය, උස අඩි 4ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ N. D. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ගෙවානිස් බිඳ.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 25 වෙනි දින කැඹු දිස්ත්‍රික්කෙන් වුලුවාම අයිතිකාරයාගේ ඉඩුවෙන්: රුන වැස්සියක්, දකුණු පැත්තේ “බු. පු.” නිවරණකර ඇත; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය. අයිතිකාරි, වි. රණසිංහ භාමිංසේ.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 3 වෙනි දින ඉහළයාගෙබ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කොට අං ඇති රතු හරකෙන්, වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “න. ස.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කුදාගම්පිටිඇජ්‍යා හාමිල්ලායේ දෙන් සලවන අජ්ප්‍රහාමි.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 13 වෙනි දින ගාල්ලේ උප්‍රිමාගම අයිතිකාරයාගේ ඉඩුවෙන්: කුල හරකෙන්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “ඁ. නු. ස.” සහ නවත ලැංඡක් නිවරණකර තිබේ. අයිතිකාරයා, අජ්නමලදේ කෙන්ඟානි.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 29 වෙනි දින වේරගොඩ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: P. R. T. අනුරු ඇති හවචි 1ක්. අයිතිකාරයා, පතිරියේ මර්දනේස් ප්‍රේර.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 30 වෙනි දින පොලුවතෙන් අයිතිකාරයාගේ ගම මුවුවෙන්: සුදු පුල්ලි ඇති රතු හරකෙන්, වයස අවුරුදු 8ක්ය, වම්පැන්තේ “පො. කො. ආ. අ.” නිවරණකර ඇත. (2) කුල හරකෙන්, වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය, වම්පැන්තේ “පො. ගො. ද.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කඳහාරව්‍යින් දෙන් අමාරිස් අජ්ප්‍රහාමි.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 31 වෙනි දින කුලුන්වුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: සුදු පුල්ලි ඇති කුල හරකෙන්, වයස අවුරුදු 11ක්, “කො. කො. රු. නි. වා. රේ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කුවගොඩ්ලේ සෙනාසින් ප්‍රේර.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 31 වෙනි දින ගැලුණ්වුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: හන්පවියක්දපු රිදී මර්ලෝසු 1ක්, රෝරන් කෙසාව් 1ක්, S. P. උකුණාසු ඇති රිදී බිංදේසි 1ක්, දුලිපිහිය 1ක්, S. P. උකුණාසු ඇති රිදී සිකරිවෙන්සි 1ක්, Webby, No. 62,000 by Z. W. Laird & Co., and G., Bishopsgate and Street, London උකුණාසු ඇති පිස්තෝල 1ක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇස්. ඇම්. පැටරසන් මහනා.

විමි 1905ක්වූ අගේස්තු මස 3 වෙනි දින යුවර හල්වයික්දර අයිතිකාරයාගේ තුෂ්සියෙන්: සුදු ගිණිකුහු උදෝහීන් තිබේ. අයිතිකාරයා, ඇන්. ඇම්. භාබු මරින්කාරු.

විමි 1905ක්වූ අගේස්තු මස 6 වෙනි දින කොට්ඨාසෙන් ගෙයාර්ඩ් බිරෝස්චිට් නිවත්තින්: සුදු හරකෙන් උප, අඩි 2ක් පමණය; අං, අයල් 2ක් පමණ දිගය; පිටපස්සේ ඉරි පුදුස්සා ඇත. අයිතිකාරයා, සිමාලා මරින්කාරු.

විමි 1905ක්වූ අගේස්තු මස 7 වෙනි දින මට්ටමකුලියේ වත්තෙන්: කුල හරකෙන්; වයස, අවුරුදු 7ක් පමණය; අං, දිගය; “පෙ. උ. අ.” නිවරණකර ඇත. නොමුවර 16,907 සහ 1,757 දරණ හතිගොඩ කරත්ත 1ක්. අයිතිකාරයා, ජයවර්ධන අරච්චෙයේ පෙමියන් පෙරේර.

### අයිතිකාරණයෙක් නැතුව සම්බුද්ධ තිබේ.

**කොළඹ** වුවේදි: කුල කොපුවක දුපුරන්ස් කන්සාව් 1ක්: එන් Dinshaw M. Dastoor & Co., Oculists, Bombay උකුණාසු කර තිබේ, රෝරන් පැහැත සහ පැන්සල් කොපුවක්. අයිතිකාරයා, කොළඹ කොට්ඨාස පොලිස් ඉහළස්සා මට්ටමකුලියේ ඉල්ලුම්කරණ.

### ඉහළ දැනුම්දුන් කාරණ ගැන්.

විමි 1905ක්වූ අප්‍රේල මස 20 වෙනි දින නොමුවර 2,242 දරණ හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඛකළ එදිනිවුන් පේන් සිල්වා ඇල්ලාගන්ව ගෙදුනා ඇත.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 2 වෙනි දින නොමුවර 2,253 දරණ හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඛකළ හහල්ලගේ දෙන් වොයාය උපාවියේ පෙන්සිට්‍රියේය.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 27 වෙනි දින නොමුවර 2,260 දරණ හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඛකළ පේන් ස්ට්‍රේට්විස් ඇස්ල්වා මක්කාගේ ගෙදුනා ඇත.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 7 වෙනි දින නොමුවර 2,263 දරණ හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඛකළ ගල්ලෙයාබියේ සිල්විස්ත්‍රි පෙරරේ උපාවියේ පෙන්සිට්‍රියේය.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 21 වෙනි දින නොමුවර 2,267 දරණ හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඛකළ අකල හස්ද හස්දේරිස් සිල්වා ඇල්ලාගන්ව ගෙදුනා ඇත.

විමි 1905ක්වූ ජුලි මස 25 වෙනි දින නොමුවර 2,268 දරණ හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඛකළ හතා හොහොස් කල්ල ඇල්ලාගන්ව ගෙදුනා ඇත.

விவரங்களைக் குறிப்பிட்டுவர்களின் விவரங்களை.

(३) பியல்; கரை ம் ஆண்டு மர்திமாதம் உள் நேதி, உடகம்பகாவினுள்ள குண்டசாலைவத்தையில் கனவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கைமாசாதி; கரத்தைக்காரனும் சால்காரனும்; வயது-சா; உயரம்-இ அடி; பெமான தேகம்; செங்கல்மங்கலான நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-வாக்கு; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல் மீசை விட்டிருக்கிறுன்; வலது கைவிழ பச்சை குத்தப்பட்டது; பிறந்தலிடம்-கொக்கொடை; ஜாசாடுமிடங்கள்-கண்டியிலுள்ள கென்றிக். கண்டியிலிருக்கும் பொள்ளின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கூ.

போங்ஜாஸே ஆல்லது ஜெங்ஸே; கூடும் ஆண்டு தையீ உக்கு நேதி, உடப்புசலாகவயிலுள்ள அம் கேர்ஸ்ட் தோட்டத்தில் கன்ளக்கயெழுத்த எழுதினுள்ளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வேலைக்காரன்; வயது-உக; உயரம்-இ அடி இ அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; வாய்-பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சிறிது; தலையிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, இரண்டு பக்கமாகப் பிரிச்கப்பட்டது; மேல்மீசை-சிசார்ப்பமாக விடப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-நுவரெல்லாயா; ஜாசாடுமிடங்கள்-மத்திய மாகாணம்; ஒண்டி; தாய்-எனிசபேத் அல்லது ஜேபேர, நுவரெல்லாயில் மிசேன் வித்துவாறுக்குக்கீழ் தையல்காரியாய் இருந்தார்; ஏ. ஆர். மிள்கின் பொள்ளின் சர்ஜன் மேஜருக்கும், நுவரெல்லாயிலிருக்கும் மின்டர் பி. எச் பபின்யானுக்கும் இவளை என்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் டின்றிக் கீநீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உகடீசு.

கொல்லெரட எகெடையாலை கிறிபஞ்சா; கூடும் ஆண்டு வைகாசிமாதம் உள் நேதி, இரத்தினபுரியிலுள்ள கொல்லெரடையாலை கனவெழுதித்து சென்னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; துரவாச் சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-உக; உயரம்-இ அடி ச அங்குலம்; பெமான தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-தோற்றமானது; வாய்-பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, சிங்கது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; முழுத்தாஷயும் விட்டிருக்கிறுன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இரத்தி எபுரிக் குறிச்சிவிதினுள்ள கொல்லெரட; ஜாசாடுமிடங்கள்-கொடிக்கொமூவா, மாறபொனி; ஒண்டி; தகப்பன்முகுப்புவா; மாமா-கெரல்கொண்டையிலுள்ள நங்கிரு; வெலன் இருவிளிருக்கும் கன் ஆரச்சி புள்ளிலைமக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பொள்ளின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உகடீசு.

மெறங்கின்பெஷ்டேகே கிரு; கூடும் ஆண்டு ஆவியீ உங்கு, கெனிவிப்பிட்டியாவில் வீசி உடைத்து கனவெழுதித்து சென்னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; வயது-உது; உயரம்-ச அடி; பெலுவன் தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாக; கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறுன்; இடது கையில் ஒரு வெட்டு அடையாளமுண்டு; பிறந்தவிடம்-கெட்டிலிப்பிட்டியா; பொதுயிருப்பிடம்-மேகா நற்றகொடரா; ஜாசாடுமிடங்கள்-கொடிக்கொமூவா, மாறபொனி; ஒண்டி; தகப்பன்முகுப்புவா; மாமா-கெரல்கொண்டையிலுள்ள நங்கிரு; வெலன் இருவிளிருக்கும் கன் ஆரச்சி புள்ளிலைமக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பொள்ளின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உகடீசு.

கென்றிக் பெர்னுண்டோ; கூடும் ஆண்டு ஆவியீ சங்கு நேதி, தக்காவலையில் கனவெழுதுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; கூலி; தோற்றமான மூக்கு; வாய்-பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-பெரிது, செங்கல்மங்கல்; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; பொதுயிருப்பிடம்-தக்காவலைகள்; ஜாசாடுமிடங்கள்-இதுபெறந்து, குருநாகல், மாடம்ப, சலாபம், முகுவற்றங்கை மின்கிறியா; சடங்குமுடித்தவன்; தகப்பன்-மாதுனி, கொல்லெரடையையில் இருக்கிறுன்; முக்குவற்றங்கை இருக்கிற பொள்ளின் விதாணிக்கும் கொக்கெலையாவிலிருக்கிற பொள்ளின் விதாணிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொல்லையிலிருக்கும் பொள்ளின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உகடீசு.

குண்ணிலைகே கிறிவர்தன கீறேனின் கிஞ்சிஞ்சு; கூடும் ஆண்டு ஆவியீ உங்கு நேதி, கிறிவெடியான சன்னியிடத்தில் ஒரு பெண்பின்னைய மேரசம்பண்ணினுள்ளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொப்பம் சாதி; புத்த சமயி; சரத்தைக்காரன்; வயது-உக; உயரம்-கிட்டத்தட்ட இ அடி; மெல்லிய தேகம்; செம்பு நிறம்; தலையிர்-சகுன், கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை: விட்டிருக்கிறுன்; நாடி-சவரம்செய்துபோடுகிறவன்; கால்களில் தழும்புகளுடு; பிறந்தவிடம்-கிட்டுமெடியான; பொதுயிருப்பிடம்-அலைவா, கொக்கெலையை; ஜாசாடுமிடங்கள்-நாதன்டியா, ஆலுவில்லா, கொக்குவரலமுகீ; சடங்குமுடித்தவன்; தகப்பன்-பண்டுப்பு; சினேகிதர்கள்-அப்பு மாவிலிருந்துகீருந்தார், சாவின் குணரட்டன்; தனவின்லாவிலிருக்கும் பொள்ளின் தலைமைக்காரனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். சலாபத்திலிருக்கும் பொள்ளின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உகடீசு.

தலையிட்டியே விதான்கே ஜேம்ஸ் ஆல்லது ஆர்ட்டோவிலின்; கூடும் ஆண்டு ஆவியீ உங்கு, சாலியில் குறுக்கான கத்தியாலை காயப்படுத்தினுள்ளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்காரன்; புத்த சமயி; தோற்றக்காரன், கூலி; வயது-உது; உயரம்-இ அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; வாய்-சிறிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சிறிது; தலையிர்-கறுப்பு; கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஈகலகிம்பியா; ஜாசாடுமிடங்கள்-காலி, மாகலீ; சடங்கு முடித்தவன்; சுகோதரான்-தலைப்பிட்டியா விற்றனகே யுவானின் ஓட்டில், இகலக்மிப்பா, கணிக்கெடையாவிலிருக்கிற பொள்ளின் உத்திரைக்காரனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொள்ளின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உகடீசு.

ஆராட்சி ஐபன்; கூடும் ஆண்டு ஆவியீ உங்கு நேதி, நங்குவிலுள்ள நற்றங்கள் என்னும் இடத்தில் ஒரு மதுவிலை எதிர்த்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ஆடவாச் சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-உக; உயரம்-இ அடி இ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-துப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன்; பிறந்தவிடம்-மாதத்தீளி; பொதுயிருப்பிடமும்-ஈகலகிம்பியா; ஜாசாடுமிடங்கள்-காலி, மாகலீ; சடங்கு முடித்தவன்; சுகோதரான்-தலைப்பிட்டியா விற்றனகே யுவானின் ஓட்டில், இகலக்மிப்பா, கணிக்கெடையாவிலிருக்கிற பொள்ளின் உத்திரைக்காரனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொள்ளின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உகடீசு.

அடிக்கால பத்திரகாக்கே அகோஸ்திலூ அல்லது பொடிசிங்னோ, ககாடி ம் ஆண்டு ஆணிமீர் உடன் உ கோலிவில் கரயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களங்கள்; கொங்கம் சாதி தோட்டக்காரன்; அயது-ஏ; உயரம்-சிட்டத்தட்ட கு அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில ஸிறம்; கண்கள்-க ஹப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, சொன்னடையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பிரந்தவிடப்-அலந்துகோழிலிலுள்ள கே கண்ணா; பொதுக்குப்பிடம்-மாறவில்லா, கல்ப்பி யுலால்பொலா, கபிந்திக்காம் கோநீயிலுள்ளது; ஜசா மீடங்கள்-மறநில்லா, வல்லுக்காமா, கதுப்பொரை, மெடலக்கொழுவா, பம்மான, கேக்ளன்; உலால்பொ வாலிலிருக்கும் பொள்ளு விதாஜீமார்க்குக்கு ஈக்காய்த் தெரியும். கீர்திகரமும்பிலிருக்கும் பொள்ளு தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூகால்.

பன்னைத்தை பொடிசிங்னோ; ககாடி ம் ஆண்டு ஆடிமாதம் உக ஸ் தேதி, கொழுப்பு காசில் தெருவில் கள வெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களங்கள்; கொங்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக்கர ளன்; வயது-ஏ; உயரம்-கு அடி உ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில ஸிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, சொந்தப்பாரகத்தண்டது; தலைமயிர்-கறுப்பு, சொன்னடையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீஸ சொந்தப்பாரக விட்டிருக்கிறான்; பொதுக்குப்பிடம்-பாவுத்தை; ஜசா மீடங்கள்-கொழுப்பு, அவிசாவலை, டெகிளவில்லை; ஒண்டி; கொட்டாவா, அல்லது கன்றுவிலிருக்கும் கர்மானிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொ ழும்பிலிருக்கும் பொள்ளு தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூகால்.

### களவுபோனது.

குகாடி ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் கடி ஸ் உ, மரதாஜீவிலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : மொட்டைக் கொம்புக ஸுன்ன க கறுத்த ஏருத, வயது-ஏ, உயரம்-க அடி, வலது பக்கத்தில் N. D. என்று ஆறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜோமானில் பெடப், கடி ம் டிவிஷன், மரதாஜீ.

ககாடி ஆண்டு ஆடிமீர் உடி ஸ் தீக்கி, கோலில் குறிச்சிவிலுள்ள ஒலத்கமா என்னும் சொந்தக்காரனு கைய தேரட்டத்திலிருந்து : க சிவத்தக் கலைஞர், வலது பக்கத்தில் இ. பி. குறிசுடப்பட்டது வயது-ஏ சொந்தக்காரன், பி. ஆண்டினாமனி.

ககாடி ம் ஆண்டு ஆடிமீர் காந் உ, இலையாக்கிகாடா என்னும் சொந்தக்காரனுக்கைய தேரட்டத்திலிருந்து : மொட்டைக் கொம்புகளுள்ள க சிவத்த ஏருது, வயது-ஏ, வலது பக்கத்தில் கீ, ஐ. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கலைஞர்முறிறி அப்புகாமின்லகே டோன் சொல்மொன் அப்புகாமி.

ககாடி ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உக ஸ் உ, வீரக்கொடை என்னும் சொந்தக்காரனுக்கைய வீட்டிலிருந்து : க கறுத்த ஏருத, வயது-குறி, வலது பக்கத்தில் யீ. டி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அம்மான கண்காணி.

ககாடி ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உக ஸ் உ, வீரக்கொடை என்னும் சொந்தக்காரனுக்கைய வீட்டிலிருந்து : P. R. T. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க அரசர்ச்சுகில். சொந்தக்காரன், பரதிநகே மர்தேஷில் பெ ரேசு.

ககாடி ம் ஆண்டு ஆடிமீர் காந் உ, பொல்வத்தக என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : வெள்ளை மறைகளுள்ள க சிவத்த ஏருது, வயது-ஏ, இடது பக்கத்தில் பை, கீ. அ. அ. குறிசுடப்பட்டது; (2) க கறுத்த ஏருது, வயது-கு, இ-தபக்கத்தில் பை. கே. டி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கடோன் ஆராட்சிகே டோன் அமாறிஸ் அப்புகாமி.

ககாடி ம் ஆண்டு ஆடிமீர் காந் உ, கலமீலா என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : வெள்ளை மறைகளுள்ள க கறுத்த ஏருது, வயது-க, கீ. எ. கீ. எ. கீ. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், நாவ கொழுவகே யொகானிலை பெரேசு.

ககாடி ம் ஆண்டு ஆடிமீர் காந் உ கே ஸ் தேதி, பெடிவலை என்னும் சொந்தக்காரனுக்கைய வீட்டிலிருந்து : தோல்சுக்கிலி பேரடப்பட்ட க வெள்ளி உருளோசு, க சேரி பொன் கண்ணுட்கள்; S. P. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க வெள்ளிக் காட், க நேசர், S. P. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க சிக்ரட் கேள், உவப்பி, 62,000 என்ற இலக்குமுள்ள க நிவோஸ்வர், ஸ்ட. டபின்யு. ஸெயர்ட் என் கேர, ஸி. பிசப் கேட்ட்ஸ்ட்ரீட் லண்டன் என்று குழலில் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. என். எம். பற்றேர்சன்.

ககாடி ம் ஆண்டு ஆடிமாதம் காந் உ கே ஸ் தேதி, புசரையை என்னுமிடத்திற்கள் மய்மொல்லி தோட்டத் தநச்சேர்த் த ஒரு பக்கிறெறிலிருந்து : க கெறுக்கிற குத்திரம், க அமர். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். பான்ற்.

ககாடி ம் ஆண்டு ஆடிமீர் காந் உ கே ஸ், கல்மேக்குன்னிறை, கண்டியிலுள்ள சொந்தக்காரனுக்கையிலிருந்து : உ வெள்ளை தருக்கைக் கோழிகள். சொந்தக்காரன், என். எம். கவினமரக்கார்.

ககாடி ம் ஆவணிமீர் காந் உ, பிரக்கோட்டை காம் குறுக்குத்தெருவிலிருந்து : @ சிசாக்கன், க சிசாக்கன், கீ சிசாக்கன், ஏ சிசாக்கன், இ பெட்டி சவுக்காரங்கள், கூட்சின் சவுக்காரம், சதகர விக்கோத்தி கள், க பயின்ட் கென்னிசின் பிரண்டி, ச போத்தல் போட் ஒவையின். சொந்தக்காரன், டோன் கொர்ஜேஸ்லின் என்ட் பிரதேர்வு.

ககாடி ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் காந் உ, கொட்டாஞ்சேனை லேபாட் புகேட்வே என்னும் கண்டயிலிருந்து : க வெள்ளை ஏருது, உயரம்-ஏ, கொம்புகள் உடி அங்குலம் கிளம், முதக்கீ எரித் துடையாளங்கள் உண்டு. சொந்தக்காரன் சிமாலுமரக்காரர்.

ககாடி ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் காந் உ, மட்டக்குளி என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : க கறுத்த ஏருது, வயது-ஏ, கெம்புகள் கூரானது, பை. ல. அ. குறிசுடப்பட்டது; க மரட்டுவண்டில் கக்களை யும் கனினும் இலக்க முள்ளது. சொந்தக்காரன், ஜெயவாற ஆராட்சிகே பெயியன் பெரேசு.

## காணப்பட்டது.

கோட்டையில் கறுத்த தோல்முடியில் பேரடப்பட்ட அருகுக்குப் பொன் பிழக்கப்பட்ட க் சோடு கண்ணு டிகள் டிம்சோ எக்டைநர் எண்ட் கோ என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, க் பொன் பேசையும், க் பென்சில்கூடும். சொந்தக்காரன், கோட்டையிலிருக்கும் இன்னெப்ட்ருக்கு அறிவிக்காம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

எட்டிமிழி ஜோன்சில்வா; ககங்கி ம் ஆண்டு சித்திஹரமீ உங் க் தேதியைக்கொண்ட உட்சு ம் இங்க் “இழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிழக்கப்பட்டான்.

ஶகல்கே டெர்ஸ் மாதிரிக்; ககங்கி ம் ஆண்டு ஆணிமீ உங் க் தேதியைக்கொண்ட உடுகூ ம் இங்க் “இழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிழக்கப்பட்டான்.

ககங்கி ம் ஆண்டு ஆணிமீ உங் க் தேதியைக்கொண்ட உடகு ம் இங்க் “இழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டான் பிழக்கப்பட்டான்.

கல்கொடகே சில்வேஸ்திரி பெரேரூ; ககங்கி ம் ஆண்டு ஆடிமீ உங் க் தேதியைக்கொண்ட உடகு ம் இலக்க “இழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் தன்னை ஒப்படைத்தான்.

அகலைந்தே உன்னேறின் சில்யா; ககங்கி ம் ஆண்டு ஆடிமீ உக் க் தேதியைக்கொண்ட உடகு ம் இலக்க “இழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிழக்கப்பட்டான்.

கத்தனு அல்லது காலா; ககங்கி ம் ஆண்டு ஆடிமீ உதி உங் க் தேதியைக்கொண்ட உடகு ம் இலக்க “இழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிழக்கப்பட்டான்.

H. THORNHILL,  
for C. C. LONGDEN,  
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,  
Colombo, August 14, 1905.